

جویابه

<div><b>توضیحات تکمیلی شرکت ملی گاز</b></div>
<div><b>درباره یک گزارش</b></div>
<p>در پی ده گزارشی با عنوان «آیا تدابیر عملیاتی برای صرفه‌جویی در مصرف گاز جواب می‌دهد؟ زمستان سخت گازی؛ از اروپا تا ایران» در تاریخ ۱۳۸۰/۷/۲۰ در روزنامه مردم سالاری، شرکت ملی گاز ایران توضیحات تکمیلی زیر را جهت انتشار ارسال کرده است:«شرکت ملی گاز ایران با تاکید بر وجود تنش‌ها و مشکلات موجود در زمینه میزان مصرف گاز طبیعی در کشور، پیش‌بینی‌های لازم را به منظور مدیریت چالش پیش رو به عمل آورده و تدابیر مورد نیاز را برای عبور از اصل سرما اتخاذ نموده است. به طوری‌که سال گذشته نیز با وجود مشکلات متعدد گذشته در زمینه تولید، انتقال و توزیع گاز طبیعی و همچنین سرمای شدید در اغلب استان‌های کشور، با اتخاذ تدابیر لازم و با کمترین مشکل شرایط تولید، انتقال و توزیع گاز کشور مدیریت گردید. همچنین گسترش شبکه توزیع گاز و تأمین بخش اعظم نیازهای مردم تا دور دست‌ترین نقاط شهری و روستایی، به عنوان یکی از اصول و پایه‌های عدالت محوری دولت سیزدهم دنبال خواهد شد. به موازات این اقدامات، آگاهی و درک شرایط موجود و اتخاذ رویکرد متناسب و همچنین تدوین برنامه‌های اثربخش جهت مدیریت مصرف انرژی و بهینه‌سازی در تمام بخش‌های مختلف اعم از بخش خانگی، تجاری، صنایع بزرگ و کوچک نیروگاهی، حمل و نقل و… الزامی می‌باشد.»</p>
<p><b>بانک و بیمه</b></p>

#### سه‌م صنعت از تسهیلات بانکی چقدر است؟

بخش صنعت و معدن در یک ماهه امسال در جایگاه دوم بیشترین دریافت کننده تسهیلات بانکی قرار دارد و سه‌م ۳۳٫۸ درصدی از کل تسهیلات را به خود اختصاص داده است.به گزارش ایسنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صحت) نشان می‌دهد که در فروردین امسال مجموع بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش‌های کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش‌های متفرقه پرداخت شده است.در این میان تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن معادل ۴۸ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان بوده است.
سه‌م تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش صنعت و معدن از کل تسهیلات پرداخت شده به بخش‌های کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش‌های متفرقه در ماه اول امسال ۳۳٫۸ درصد بوده است.این در حالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه، بانک مرکزی (شورای پول و اعتبار) مکلف است سیاست‌های پرداخت تسهیلات بانکی را به گونه ای تنظیم کند که سه‌م بخش صنعت و معدن از تسهیلات پرداختی سسالانه طی اجرای قانون برنامه حداقل ۴۰ درصد باشد. همچنین تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش بازرگانی نیز در در ماه نخست امسال حدود ۴۵۰ میلیارد تومان بوده که ۳۰٫۱ سه‌م آن از کل تسهیلات پرداختی به بخش‌های یاد شده ۸٫۷ درصد بوده است. در این میان بیشترین تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش خدمات پرداختی یافته که در یک ماهه امسال سه‌م ۳۹٫۶ درصدی از کل تسهیلات پرداختی را به خود اختصاص داده که معادل ۵۶ هزار و ۵۲۰ میلیارد تومان بوده است.بعد از بخش صناعت، صنعت و معدن و بازرگانی، به ترتیب بخش مسکن و کشاورزی ۶٫۱ و ۳٫۶ درصد از کل تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری را دریافت کرده‌اند. همچنین تسهیلات پرداختی به دو بخش مسکن و کشاورزی به ترتیب معادل ۸۶۷۰ و ۵۱۳۰ میلیارد تومان رسیده است.

<p><b>اگر موجودی حساب از مبلغ چک کمتر باشد چه می شود؟</b></p>
<p>در صورتی که موجودی حساب صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ چک باشد، به تقاضای دارنده چک، بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به دارنده چک بپردازد.به گزارش ایسنا، قانون «اصلاح قانون صدور چک» که در آبان‌ماه سال ۱۳۷۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی‌رسید و در آذرماه همان سال به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد؛ سرانجام، اجرای آن نیز از ابتدای سال گذشته آغاز شد و از این زمان به بعد تمامی چک‌ها برای نقل و انتقال ملزم به ثبت در سامانه صیاد شدند تا قابلیت نقد شوندگی داشته باشند.قانون جدید ضوابط مختلفه و جدیدی را برای صدور چک به همراه آورده است که گفته می‌شود به چک‌ها اعتبار می‌بخشد و چک‌های برگشتی را نیز کم می‌کند. از جمله مهم‌ترین الزامات و ضوابط قانون جدید چک می‌توان به ممنوعیت صدور چک در وجه حامل، حذف پشت‌نویسی چک، ثبت و انتقال چک در سامانه صیاد توسط صادرکنندگان و دریافت کنندگان و … اشاره کرد.در این بین، یکی از سوالات دربارهٔ قانون جدید چک این است که اگر موجودی حساب صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ چک باشد چگونه عمل می‌شود؛ ی‌توانی از بدهنده‌های قانون به این سوالات اینگونه پاسخ می‌دهد: در این صورت به تقاضای دارنده چک، بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به دارنده چک بپردازد و دارنده با قید مبلغ دریافت‌شده پشت چک، آن را به بانک تسلیم کند. همچنین، بانک مکلف است بنا به درخواست دارنده چک برای باقی مانده چک گواهی‌نامه عدم پرداخت صادر کند. به عنوان مثال، اگر شخصی چکی به مبلغ ۱۰ میلیون تومان کشیده باشد و موجودی حساب جاری او ۷ میلیون تومان باشد، بانک به تقاضای دارنده چک مکلف است مبلغ ۷ میلیون تومان را برداشت کرده و به ذینفع پرداخت کند.البته، بانک باید برای باقی ۳ میلیون تومان نیز گواهی‌نامه عدم پرداخت صادر کند.در این زمینه، ذینفعان چک باید بدانند که بر اساس ماده ۵ قانون اصلاح قانون صدور چک، در صورتی که موجودی حساب صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ چک باشد، به تقاضای دارنده چک، بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به دارنده چک بپردازد، بنابراین، دارندگان چک باید این موضوع را از شعبه درخواست کنند.</p>

#### اخبار انرژی

## مذاکرات ایران و بلاروس برای صدور تجهیزات نفتی

مدیر پشتیبانی ساخت و تأمین کالای شرکت ملی نفت ایران از مذاکرات باسه‌هیتی از بلاروس خبر داد و گفت: مذاکرات ایران صدور مواد، تجهیزات و دانش فنی به این کشور ادامه دارد.به گزارش شرکت ملی نفت ایران، بروز قشربا به اشاره به مذاکره و همکاری با کشور بلاروس در حوزه نفت، گاز و انرژی اظهار کرد: نشست مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین کالای شرکت ملی نفت ایران با حضور مهديا مطهری، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران، اسماعیل کافاتی، مدیر پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت، نمایندگان انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت و انجمن سازندگان ایران با هیت بلاروس در حوزه ساخت تجهیزات صنعت نفت و نحوه صدور خدمات فنی و انتقال دانش برگزار شد.وی افزود: خوشبختانه سازندگان داخلی در حوزه ساخت و تأمین اقلامی که مورد نیاز بلاروس است ظرفیت بسیار مناسبی دارند، و این رو به‌راحتی می‌توانیم پاسخگوی نیاز آنها باشیم. مدیر پشتیبانی ساخت و تأمین کالای شرکت ملی نفت ایران توضیح داد: پس از انجام مذاکرات و ارائه شرح توانمندی‌های سازندگان داخلی و بررسی موارد مطرح‌شده، راهکارهای این همکاری مشترک، مدون و نمایندگانی از دو کشور به‌منظور سرعت‌بخشی به این‌انجام امر مشخص می‌شوند.

## مذاکرات گازی تهران – آتکارا ادامه دارد

مدیر دبیسچی‌نگ شرکت ملی گاز ایران گفت: مذاکرات با ترکیه در مراحل ابتدایی است اما امیدواریم قرارداد صادرات گاز به این کشور تمدید شود.محمدرضا جولاوسی در گفت و گو با ایلنا، درباره تمدید قرارداد صادرات گاز به ترکیه اظهار داشت: در سفر هفته گذشته امهر بین الملل و مالی شرکت ملی گاز به ترکیه مذاکراتی با مقامات این کشور انجام شد. گفت وگو‌ها باید ادامه داشته باشد تا مفاد قراردادی کملرا بررسی شود.وی افزود: مذاکرات با ترکیه در مراحل ابتدایی است اما امیدواریم قرارداد صادرات گاز به این کشور تمدید شود.مدیر دبیسچی‌نگ شرکت ملی گاز ایران درباره تاثیر اجرای دلس زنگ‌رور بر احتمال عدم تمدید قرارداد گازی ایران و ترکیه گفت: بر اساس سالنه ابتدایی که با مقامات ترک داشتیم به نظر نمی‌رسد که اینگونه باشد. دو طرف علاقه‌مند هستند که قرارداد صادرات بین ایران و ترکیه تمدید شود.وی درباره صادرات گاز به پاکستان تصریح کرد: صادرات به این کشور بستگی به این دارد که ما به چه شکل نیاز داریم سوآپ را انجام دهیم، اگر نهایی شود اعلام خواهد شد.جولایی درباره سوآپ گاز روسیه بیان داشت: فعلا روسیه این کار ۸۰ درصد پیشرفت داشته و منتظر operation agreement و توافق نهایی هستیم.

قیمت نفت پس از انتشار گزارش صندوق بین‌المللی پول که پیش‌بینی‌های خود از رشد اقتصاد جهان در سال میلادی جاری را تنزل داد، کاهش بیشتری پیدا کرد. صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین گزارش دورنمای اقتصادی جهان، پیش بینی کرد رشد اقتصاد جهانی از شش درصد در سال ۲۰۲۱ به ۳٫۲ درصد در سال ۲۰۲۲ آهسته‌می‌شود درحالی که نرخ تورم از ۴٫۷ درصد به ۸٫۸ درصد رشد می‌کند. در نتیجه، ریسک‌ها برای دورنمای اقتصاد جهانی به شکل غیرقابل معمولی زیاد و نزولی مانده اند. سیاست پولی ممکن است موضع مناسب برای کاهش تورم را اشتباه محاسبه کرده است. مسیره‌های سیاست پولی در بزرگترین اقتصادها ممکن است همچنان واکرا باشد و به رشد بیشتر ارزش دلار و تنش‌های فرا مرزی منتهی شود. شوک قیمت بالاتر انرژی و غذا ممکن است باعث شود تورم برای مدت طولانی‌تری، استعمار پیدا کند.به نظر می‌رسد صندوق بین‌المللی پول نگران رویکرد بانک‌های مرکزی برای مهار تورم است و در این گزارش، اشاره کرده است «فردو نرم»، آن طور که جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا و سایر مقامات بانکی بلندپایه از آن صحبت می‌کنند، ممکن است تحقق پیدا نکند.تهدید رکود در ثروتمندترین اقتصادهای جهان، بسیار جدی است و اقتصادهای نوظهور در نتیجه این تحولات اقتصادی، با بحران بدهی مواجه می‌شوند. بنابراین، تعجبی ندارد که قیمت‌های نفت که با تصمیم اخیر اوپک پلاس برای کاهش بزرگ تولید، پشتیبانی شده بودند، پس از انتشار این گزارش به سرعت کاهش پیدا کردند.بر اساس گزارش اوپل پرایس، با این حال، مقامات اوپک هشدار داده اند که عرضه نفت محدود مانده است. تورم و رشد ارزش دلار، بدون شک باعث نابودی تقاضا برای سوخت می‌شود، اما تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید، عملا کفی برای قیمت نفت ایجاد می‌کند و بعید است ریزش قیمت مشابه نخستین سال شیوع پاندمی کووید مشاهده شود.قیمت نفت روز چهارشنبه برای سومین روز متوالی کاهش پیدا کرد. بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۸۴ سنت معادل دو درصد کاهش، در ۹۲ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو دلار و هشت سنت معادل ۲٫۳ درصد کاهش، در ۸۷ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه بسته شد.

#### اعلام جدیدترین پیش بینی از بازار نفت

اوپک پیش بینی سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ خود از تقاضای جهانی برای نفت را با اشاره به کندی اقتصادهای جهان،



تشدید مجدد تدابیر مبارزه با کووید ۱۹ در چین و تورم بالا،. برای چهارمین بار از سه‌ا آوریل کاهش داد.اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۲ به میزان ۱۰۳ میلیون بشکه در روز معادل ۲۰۷ درصد رشد خواهد کرد که ۴۶۰ هزار بشکه در روز کمتر از پیش بینی ماه پیش این گروه است.در گزارش اوپک آمده است: اقتصاد جهانی در پرتو تداوم نرخ بالای تورم، تحکیم سیاست پولی توسط بانک‌های مرکزی بزرگ جهان، سطح بالای بدهی دولتی در بسیاری از مناطق و همچنین مسائل عرضه، وارد دوره ابهامات شدید و چالش‌های فزاینده شده است.دورنمای تقاضای کمتر، زمینه بیشتری را برای اقدام اوپک و متحدانش معروف به اوپک پلاس برای اجرای بزرگ‌ترین کاهش تولید از سال ۲۰۲۰ به منظور حمایت از بازار فراهم می‌کند. آمریکا از این تصمیم انتقاد کرده است.با این حال، روز چهارشنبه وزارت انرژی آمریکا هم پیش بینی خود از تولید و مصرف جهانی نفت در سال ۲۰۲۳ را کاهش داد.اوپک انتشار دارد سال میلادی آینده تقاضا برای نفت به میزان ۲۰۲۴ میلیون است.گزارش اوپک نشان داد تولید این گروه در سپتامبر به میزان ۱۲۶ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲۹.۷۷

## زنگ خطر هشدار صندوق بین المللی پول برای قیمت انرژی

# تغییر پیش‌بینی اوپک از رشد تقاضای نفت

میلیون بشکه در روز رسید. با این همه، این تولید همچنان بسیار کمتر از سقف تصویب شده در چارچوب توافق اوپک پلاس است که ناشی از کمبود سرمایه گذاری در میادین نفتی برخی از کشورهای عضو این گروه است.اوپک پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت این گروه سال آینده به ۲۹.۴ میلیون بشکه در روز می‌رسد که ۳۰۰ هزار بشکه در روز کمتر از برآورد ماه گذشته است و ۳۷۰ هزار بشکه در روز مازاد تولید بر اساس نرخ ستیامبر این نشان می‌دهد.بر اساس گزارش رویترز، با این حال، کاهش تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز که هفته گذشته توسط وزیران اوپک پلاس تصویب شد، تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت.

#### نفت تا افت دلار صعودی شد

قیمت نفت روز جمعه در پی افودت ارزش دلار آمریکا، روند کاهششی خود را معکوس کرد و اندکی افزایش یافت. بهای معاملات نفت برنت با ۳۱ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش به ۹۴ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۶ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایشی به ۸۹ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید.تینا تنگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس در این باره گفت: افت ارزش دلار آمریکا و بهبود قوی داری‌های بایر ریسمک، قیمت‌های نفت را بالا برد. بهبود

این روند ممکن است در معاملات روز جاری بازار آسیا ادامه پیدا کند زیرا افت دلار معمولا نفت را برای خریداران غیرآمریکایی، ارزانتر می‌کند. تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید هم به همراه چشم انداز بهبود تقاضای چین در صورت تسهیلات محدودت‌های کرونایی در سه ماهه چهارم، همچنان از قیمت‌های نفت پشتیبانی خواهد کرد. هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت پس از دو هفته رشد متوالی، در مسیر ثبت حدود سه درصد کاهش هفتگی قرار دارند.عامل دیگری که روزگشسته از قیمت‌ها پشتیبانی کرد، کاهش چشمگیر ذخایر سوخت آمریکا شامل دیزل و نفت کوره در پی افزایش تقاضا برای گرمایش در فصل زمستان بود.بر اساس گزارش رویترز، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر سوخت‌های آمریکا هنته گذشته ۴.۹ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده و به ۱۰۶.۱ میلیون بشکه رسیده که پایین ترین میزان از ماه مه است در حالی که تحلیگران، کاهش این ذخایر به میزان ۹.۹ میلیون بشکه در روز، سه‌م ۱۰ عضو اوپک پیش‌بینی کرده بودند. ذخایر نفت به میزان ۹.۹ میلیون بشکه کاهش یافته که به ۴۴۹.۱ میلیون بشکه رسید که بسیار بالاتر از رشد ۱.۸ میلیون بشکه ای پیش بینی شده از سوی تحلیلمان بود.

## وعده‌های مسکنی دولت سیزدهم، تبلیغاتی و شعاری بود

گذشته روند نزولی داشته‌است.اوتادی با بیان اینکه بازار مسکن در حال حاضر در شرایط رکود و افزایش قیمت‌ها است، گفت: اخیرا وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده که مردم زمین برای ساخت واحدهای یک طبقه داده می‌شود. این ادعای وزیر در حالی است که هیچ یک از وعده‌های مرتبط با بخش مسکن محقق نشده و تمام وعده‌های دولت تبلیغاتی و شعاری داشتند

#### عبدالله اوتادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی

ایلنا درباره وضعیت بازار مسکن در ۶ ماهه اول امسال اظهار داشت: عوامل مختلفی باعث بلاتکلیفی بازار مسکن و در نتیجه افزایش هاد شده. شاهد این پدیده نرخ دلار به ۳۳ هزار تومان هم رسید و ارز هم عامل تعیین کننده در انواع بازارها از جمله بازار مسکن است.وی افزود: مردم، مالکان مسکن، سازندگان در دوره بلاتکلیفی اقتصادی به سر می‌برند که همین پیش‌بینی ناپذیر بودن آینده هر چند نزدیک اقتصاد منجر به رشد قیمت‌ها می‌شود.

#### عضو اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: در این

شرایط هر چه تقاضا در بازار مسکن اضافه شود، عرضه کمتر می‌شود، با توجه به آمار ازدواج و طلاق و افرادی به دنبال زندگی مستقل هستند، تقاضا جدیدی وارد بازار مسکن می‌شود اما به اندازه این تقاضا، عرضه‌ای وجود ندارد چراکه تولید مسکن در طول چند سال

## دبیر انجمن واردکنندگان خودرو مطرح کرد

# واردات خودرو با این آیین‌نامه غیر ممکن است

قیمت خودروی وارداتی گذاشته شده و هرافتاق غیر بین ۱۰ تا بیست هزار دلار یا یورو قیمت داشته باشد، اما واردکننده ملزم است با تأسیس شرکتی دانش‌بنیان انتقال فناوری به کشور انجام دهد، مگر ممکن است چنین اتفاقی رخ دهد.
دادفر تاکید کرد: وزارت صمت به شرکت‌های واردکننده اعلام کرده که خودروها بعد از واردات باید در بورس عرضه شوند و بعد از فروش یک سود عادلانه به واردکننده داده می‌شود. اینجنا این پررش مطرح است که چه نوع کالایی با این روند وارد و بفروش رسید.وی با اشاره به ایرادات سه‌گانه رئیس مجلس در آیین‌نامه واردات گفت: ما از قبل هم هشدار دادیم که مشکلات در این آیین‌نامه زیاد است، البته طبیعی است که وقتی نخواهید یا نتوانید به قانون عمل کنید، وضعیت این گونه می‌شود. در قانون تاکید شده است که باید نظر تشکله‌ها و انجمن‌ها برای تغییر قوانین اخذ شود اما متأسفانه چون ما واقعیت را به دوستان می‌گوییم ما را از پروسه حذف می‌کنند و به دنبال جایگزین برای ما می‌گردند.

دادفر تاکید کرد: تصور کنید وزارت ارشاد بخواهد درباره موضوع رسانه تصمیمی بگیرد اما از اتحادیه میوه و تره‌بار دعوت کند، طبیعی است که شما نظر دهندگان را نشانید و شوکه شوید، اینجا هم در افرادی بسیار غیرحرفه‌ای که اگر کتون خودرو وارد کرده‌اند و اصلا هزار خودرو را در کنار هم ندیده‌اند نظر گرفته شده است. این فعال حوزه واردات خودرو در پاسخ به این سؤال که چه تعداد از اعضای صنف

#### معاون وزیر صمت خبر داد

## ایجاد خط تولید مشترک خودرو بین ایران و ارمنستان

از ایجاد خط تولید مشترک خودرو ایران و ارمنستان باهدف صادرات به کشورهای حوزه اوراسیا خبر داد و خاطر نشان کرد: ارمنستان جزو کشورهای حوزه اوراسیا است و تعرفه تجاری به این کشورها پرداخت نمی‌کند از این‌رو امیدواریم که از این فرصت نهایت استفاده را داشته باشیم.پیمان پاک دامه داد: وزارت راه ایران باور دارد که ارمنستان باید عوارض ورود کامیون‌های ایران به این کشور را کاهش بدهد و در مقابل آنها نیز خسواتر تکرار همین روند در کشور ما هستند. ارمنی‌ها این طرح را با مجلس برده‌اند و منتظر این هستیم که در مجلس آنها این مسئله تصویب می‌شود یا خیر؟ و در

## احداث ۱۱۰ هزار نیروگاه پشت بامی

لازم در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: بر اساس این برنامه توسعه و ایجاد ۷۰۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی در دستور کار است.

محمدنژاد ادامه داد: مقدمات اجرای این طرح در نظر گرفته شده و در دست اجرا است و برای احداث مویه اخذ شده از شورای اقتصاد به منظور احداث ۴۰۰۰ مگاوات برای دو سال آینده، منقصة برای ساختگاه‌های تعیین شده در کشور انجام شده و طی مرحله اول منقصة ساختگاه‌ها برای ظرفیت ۱۴۳۰ مگاوات در حال واکارگی به بردگان منقصة بوده و مرحله بعدی منقصة مربوط در شرف برگزاری است. وی با اشاره به پتانسیل بالای ایران در حوزه انرژی خورشیدی، گفت: ایران به طور میانگین دارای ۳۰۰ روز آفتابی در سال است که همین مساله ظرفیت بالایی را برای تولید برق از انرژی خورشیدی در ایران فراهم کرده است و باید از آن بهره برد.مدیرکل دفتر توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر مقیاس کوچک ساتبا با اشاره به نحوه درخواست برای نصب نیروگاه خورشیدی اشعایی در پشت بام منازل یا سقف سوله‌های صنعتی نیز گفت: متقاضیان می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه مهرسان شرکت‌های توزیع نیروی برق استان محل استقرار، نسبت به دریافت مجوز مربوطه و عقد قرارداد خرید تضمینی برق به مدت ۲۰ سال اقدام کنند.

#### مهدی دادفر می‌گوید امکان واردات خودرو با آیین‌نامه

کنونی مصوب شده در هیات وزیران ممکن نیست.به عبارت دیگر این دستورالعمل، امکان واردات را سلب کرده است و من اطمینان دارم که در نهایت موفق نخواهد شد.فردوخ هشت‌ماده‌ای رییس‌جمهوری در خصوص صنعت خودرو آغاز بحث‌ها بر سر واردات خودرو نبود ، پیش از این نیز وعده رقات‌پذیر شدن بازار و آغاز واردات از سوی وزیر مطرح شده بود اما در فرمان هشت‌ماده‌ای رییس‌جمهوری خطاب به صنعت خودرو بندی گنجانده شده بود که بر مساله واردات خودرو دلالت داشت. در این فرمان تاکید شده بود «به منظور افزایش رقابت پذیری و رفع سائبه انحصار، متناسب سازی قوانین خودرو و جبران کمبود تولید به میزان مورد نیاز بازار، موقت قانونی و اجرایی واردات خودرو در سال ۱۴۰۱، حداکثر طرف سه ماه آینده گردد و با افزایش صادرات خودرو و قطعات، نسبت صادرات به واردات در صنعت خودرو افزایش یابد»

شهریور می‌گوید که آیین‌نامه اجرایی واردات خودرو مصوب و بر اساس آن مقرر شد تا سقف یک میلیارد دلار خودرو به کشور وارد شود.با این حال رییس انجمن واردکنندگان خودرو معتقد است که بر مبنای آیین‌نامه فعلی امکان واردات خودرو به کشور فراهم نیست. به گزارش ایلنا، وقتی آیین‌نامه مصوب برای اجرای شدن واردات خودرو از سوی چهار سال گذشته منتشر شد، وی صراحتا اعلام کرد واردات خودرو بر این مبنا اجرایی نخواهد شد. این فعال حوزه واردات در گفتگو با خبرنگاری خبرانلاین با اشاره به اینکه آیین‌نامه کنونی، بسیار تحلیلی و غیر اجرایی نگاشته شده است، گفت: در برخی موارد افراد وقتی برای کودکان کتاب می‌نویسند یا انیمیشن

<sup>[1]</sup> مدیر دبیسچی‌نگ شرکت ملی گاز ایران گفت: مذاکرات با ترکیه در مراحل ابتدایی است اما امیدواریم قرارداد صادرات گاز به این کشور تمدید شود

<sup>[2]</sup> محمدرضا جولاوسی در گفت و گو با ایلنا، درباره تمدید قرارداد صادرات گاز به ترکیه اظهار داشت: در سفر هفته گذشته امهر بین الملل و مالی شرکت ملی گاز به ترکیه مذاکراتی با مقامات این کشور انجام شد